
رتبه ممتاز هیات بسکتبال خوزستان 
در ارزیابی عملکرد کشوری

هیات بسکتبال خوزستان در ارزیابی عملکرد کشوری 
توســط فدراسیون موفق به کســب رتبه ممتاز شد. 
در تازه‌ترین ارزیابی فدراســیون بسکتبال جمهوری 
اســامی ایران از عملکرد هیئت‌های استانی، هیئت 
بســکتبال استان خوزستان موفق شد عنوان »هیئت 
ممتاز کشــور« را به خود اختصاص دهد؛ عنوانی که 
نشان‌دهنده رشد، انسجام و برنامه‌ریزی هدفمند این 
هیئــت در ابعاد مختلف اجرایی، آموزشــی و رقابتی 
اســت. براساس اعلام فدراســیون، شاخص‌های این 

رتبه‌بندی شامل توســعه بسکتبال در رده‌های پایه، 
افزایش مشارکت بانوان و آقایان در مسابقات مختلف 
در رده‌های ســنی، برگزاری منظم لیگ‌های استانی، 
ارتقاء دانش فنی مربیــان و داوران، حضور فعال در 
رویدادهــای ملــی و انجام فعالیت‌هــای فرهنگی و 
اجتماعی بوده اســت. محسن روشــن‌ضمیر، رئیس 
هیئت بســکتبال خوزســتان در گفت‌وگو با ایســنا 
بــا بیان اینکــه این عنوان حاصل تــاش و همدلی 
خانواده بزرگ بسکتبال اســتان است، گفت: کسب 
رتبه ممتاز نتیجه انســجام و پشــتکار همه مربیان، 
داوران، بازیکنان، مسئولان شهرستان‌ها، کمیته‌های 
مختلف و همکاران پرتلاش بنده در هیئت اســت. ما 

با نگاهی مبتنی بر توســعه پایدار، مســیر پیشرفت 
بســکتبال اســتان را با جدیت دنبــال می‌کنیم. او 
همچنین افزود: اســتان خوزســتان همواره ظرفیت 
بالایی در ورزش بسکتبال داشــته و اکنون با ایجاد 
زیرســاخت‌های جدید، افزایش دوره‌های آموزشی و 
گســترش رقابت‌های منظم در ســطوح مختلف، به 
دنبال تربیت نسل جدیدی از استعدادهای بسکتبال 
در کشــور هســتیم. همچنیــن هیئت بســکتبال 
خوزســتان طی ســال‌ اخیر، با برگــزاری دوره‌های 
تخصصــی، افزایش فعالیت در بخش بانوان، و حضور 
مؤثر در رقابت‌های قهرمانی کشــور، توانسته جایگاه 

خود را در میان هیئت‌های برتر کشور تثبیت کند.

خمینــی )ره( نیز فرمودنــد: "ما هرچه داریم از 
محرم و صفر است."

در دنیــای معــاصر کــه رســانه‌ها و تکنولوژی 
ســعی در فروپاشی هویت‌های فرهنگی دارند، 
فرهنــگ عاشــورا همچون دژی مســتحکم، از 
باورهــا و هویت شــیعیان محافظــت می‌کند. 
حتی در قالب‌های نویــن فرهنگی نظیر فیلم، 
مســتند، انیمیشــن، پادکســت و تئاتــر، پیام 

عاشورا با قدرت ادامه دارد.
فرهنــگ عاشــورا همچنین جلــوه‌ای از تعالی 
روحی و معنوی است. اشک ریختن بر مصائب 
اهــل بیت، نه از سر ضعف، کــه از سر محبت، 
معرفــت و پیوند قلبی با امامی اســت که جان 
خود را در راه انســانیت فدا کرد. این اشک‌ها، 
دل‌هــا را صیقــل می‌دهــد و جان‌هــا را آماده 

پذیرش حقیقت می‌کند.
نبایــد فرامــوش کــرد که عاشــورا فقــط برای 
گریســن نیســت، برای برخاســن است. این 
فرهنــگ، مــا را بــه "امر بــه معــروف و نهی از 
منکر"، به "پرســش از مســئولیت" و به "مبارزه 
با فساد" فرا می‌خواند. پیام عاشورا، فراخوانی 

جهانی برای بیداری وجدان‌هاست.
یکــی از وظایف مهــم امروز جامعــه فرهنگی، 
حفــظ اصالت و معنای عمیق عاشــورا در برابر 
تحریف‌ها و سطحی‌نگری‌هاست. نباید عاشورا 
به صرف آیین‌هــای ظاهری تقلیــل یابد. باید 
مفاهیــم ناب آن در متن زندگی روزمره، آموزش 

و تربیت، رسانه و ادبیات وارد شود.
در پایــان، بایــد گفــت کــه فرهنگ عاشــورا، 
از معرفــت، اخــاق و  گنجینــه‌ای ارزشــمند 
مقاومــت اســت کــه اگــر درســت شــناخته و 
منتقل شــود، نه‌تنها جامعه‌ای آگاه، مسئول و 
عدالت‌خواه پدید مــی‌آورد، بلکه الگویی برای 
ساخت تمدنی نوین بر پایه ارزش‌های انسانی 

و الهی خواهد بود.

شجاعی:

همه پیشنهادات را رد کردم تا به 
فوتبال شهرم کمک کنم

سرمربــی تیم فوتبال صنعت‌نفــت آبادان گفت: 
وقتی پیشــنهاد صنعت‌نفــت آبادان داده شــد، 
همه پیشــنهادات را رد کردم تا به فوتبال شــهرم 
کمک کنم. مســعود شجاعی شــنبه ۲۱ تیر در 
جلســه معارفه خود اظهارکرد: با افتخار هدایت 
تیم صنعت‌نفت را بر عهده گرفتم، قصد مربیگری 
در لیگ دسته اول را نداشتم ولی وقتی پیشنهاد 
صنعت‌نفت آبادان داده شــد همه پیشــنهادات 
را رد کردم تا به فوتبال شــهرم کمک کنم. مردم 
این شــهر لایق بهترین‌ها هستند و باید تیم را به 
جایگاه خود برگردانیم. وی با تاکید بر این که تیم 
صنعت‌نفت قسمتی از تاریخ آبادان است، ادامه 
داد: ایــن تیم در زندگی روزمره مردم آبادان نقش 
پررنگــی دارد و مردم با این تیم زندگی می‌کنند. 
همه تلاش خود را خواهم کرد تا تیم موفق شود و 
در ایــن راه نیاز به حمایت داریم. او با بیان اینکه 
قول می‌دهم همه تلاشــم را خواهــم کرد تا آخر 
فصل جشن صعود به لیگ برتر را بگیریم، گفت: 
بایــد همه عوامل شــهر به خصوص پالایشــگاه 
آبــادان از تیم حمایــت و با ایجاد زیرســاخت‌ها 

شرایط برای صعود تیم را مهیا کنند. 

»زاده‌عطارها« همچنان
زیر ذره‌بین کادرفنی فولاد

کادرفنــی تیــم فوتبــال فــولاد خوزســتان در 
نخســتین روزهــای آغــاز فعالیــت تیــم برای 
حضور قدرتمند در لیگ برتر، جوانان مســتعد 
آکادمی را هم مورد بررســی قــرار دادند. فولاد 
کــه پس از چنــد فصل ناکامــی و بی‌ثباتی در 
راس کادرفنــی، از فصــل گذشــته بــا یحیــی 
گل‌محمدی مجددا مســیر موفقیت را در پیش 
گرفت و در اولین ســال حضور کادرفنی جدید 
خود در رقابتی نزدیک با رقبای تا دندان مسلح 
به عنوان چهارمی رســید، برای امســال نیز با 
هدفی چــون رقابت تنگاتنگ با رقبا و کســب 
موفقیت، کار خود را برای لیگ بیســت و پنجم 
آغاز کرده اســت؛ البته بازهم با همان تفکر بها 
دادن بــه جوانان آکادمی بــرای خودنمایی در 
فوتبال ایران در قالب تیم بزرگســالان. حاصل 
بها دادن به آکادمی از سوی کادرفنی فولاد در 
یک برنامه مدون در فصلی که گذشت، گزینش 
نخبه‌هایی چون حجت احمدی، علی حسنی، 
امیــن مــرادی، کاظمی نیــا، آرش اکــرزاده، 
امین ســاعدی، ابوالفضل زاده‌عطــار و محمد 
عســکری بود تا آنجا که اعتماد گل‌محمدی به 
محمد عسکری و زاده‌عطار منجر به این شد که 
جوانان آکادمی در لیگ برتر خوش بدرخشــند 
و حتی برگ برنده فــولاد در برخی بازی‌ها هم 
باشــند. اکنون نیز در حالــی که فقط چند روز 
از آغــاز فعالیــت فــولاد برای حضــور در فصل 
جدیــد لیــگ برتر می‌گــذرد، کادرفنــی فولاد 
شب گذشــته از نزدیک تمرینات تیم‌های پایه 
باشگاه را نظاره‌گر بود تا همچون فصل گذشته 
اتفاقات خوبی برای نفرات مســتعد رقم بخورد 
و آن‌هــا بتواننــد فرصــت تمرین در کنــار تیم 

بزرگسالان را کسب کنند.

تیم هفت‌تپه قهرمان لیگ شطرنج نیشکر شد؛

چهار مقام انفرادی
برای ورزشکاران این تیم

به گــزارش روابط عمومی شرکت ســدادفام 
نیشــکر، لیگ شطرنج نیشــکر با حضور پنج 
تیــم و به مدت پنــج هفته در خانه شــطرنج 

اهواز برگزار شد.
در پایان این رقابت‌ها، تیم کشــت و صنعت 
نیشــکر هفت‌تپه بــا اقتدار موفق به کســب 

عنوان قهرمانی شد.
تیم‌های کشــت و صنعت نیشــکر امیرکبیر و 
ســلمان فارسی نیز به ترتیب مقام‌های دوم و 

سوم را از آن خود کردند.
این مســابقات در فضایی رقابتی و تنگاتنگ 
میان تیم‌ها برگزار شــد و شــور و نشاط قابل 
توجهــی در بین بازیکنــان و علاقه‌مندان به 

شطرنج به‌وجود آورد.
در بخــش انفــرادی نیــز، ورزشــکاران تیــم 
قنــری،  شــهرام  درخشــیدند.  هفت‌تپــه 
نعمت‌ا... ســگوند، ســجاد زینی‌وند و حمید 
دلگــرم به ترتیــب قهرمــان میزهــای اول تا 

چهارم شدند.
مراســم اختتامیــه ایــن رقابت‌ها بــا حضور 
مهنــدس علی مدحجاوی، مدیرعامل شرکت 
سدادفام نیشکر، مدیران ارشد این شرکت، و 
همچنین مجتبی یوسفی راکی، رئیس هیأت 

شطرنج استان خوزستان برگزار شد.
در ایــن مراســم از تیم‌های برتــر و قهرمانان 
انفــرادی بــا اهــدای مــدال، جوایــز و کاپ 

قهرمانی تقدیر به عمل آمد.
مجتبی یوسفی راکی در سخنانی در مراسم 
اختتامیه، برگزاری لیگ شــطرنج نیشــکر را 
گامــی مثبت در جهــت رونق این رشــته در 
اســتان دانســت و از حمایت‌هــای شرکــت 

توسعه نیشکر قدردانی کرد.
وی افزود: »حمایت‌هــای این شرکت موجب 
ارتقای جایگاه شــطرنج خوزســتان در سطح 
ملــی شــده، به‌گونــه‌ای کــه دو نفــر از پنج 

ملی‌پوش کشور، خوزستانی هستند.«
مدحجــاوی،  علــی  مهنــدس  همچنیــن 
از  نیشــکر،  ســدادفام  شرکــت  مدیرعامــل 
تلاش‌های هیأت شطرنج استان و ورزشکاران 
در  رشــته  ایــن  پیشرفــت  و  توســعه  بــرای 
خوزســتان تقدیر کرد و تأکید نمود: »شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی همواره حامی 

ورزش استان، به‌ویژه شطرنج، خواهد بود.«
وی در پایــان افزود: »برگزاری لیگ شــطرنج 
نیشــکر در خانه شــطرنج اهواز، در راستای 
حمایت از این رشــته و ایجاد رونق در فضای 

ورزشی استان صورت گرفته است.«

فرهنگ عاشورا؛

میراثی جاودانه در تاریخ تشیع

 به قلم گروه کارشناسان فرهنگی 
روزنامه جهان اخبار

فرهنــگ عاشــورا، تنها یــک واقعــه تاریخی 
نیســت؛ بلکه جریانــی زنده و پویــا در بطن 
حیات شــیعیان و مســلمانان جهان اســت. 
ایــن فرهنــگ ریشــه در قیــام خونیــن امام 
حسین )ع( در ســال ۶۱ هجری دارد که در 
صحرای کربلا رقم خورد؛ واقعه‌ای که نه‌تنها 
سرنوشت تشیع را رقم زد، بلکه منشأ تحولات 

اجتماعی، سیاسی و فرهنگی بسیاری شد.
امام حســین )ع( با قیام خــود در برابر ظلم، 
به مسلمانان آموخت که حق را نباید در برابر 
باطل فروخــت، حتی اگر قیمــت آن، جان، 
خانــواده و عزیزترین یاران باشــد. عاشــورا، 
نمایشــگاهی از وفــاداری، آزادگــی، ایثار و 
فــداکاری اســت کــه نسل‌به‌نســل در جان 
مؤمنــان جریان یافتــه و امروز نیــز در قالب 
نوحه‌هــا، نمایش‌ها  عزاداری‌هــا،  آیین‌هــا، 
و ســبک زندگــی تجلــی دارد. در فرهنــگ 
عاشورایی، ارزش‌هایی چون عدالت‌خواهی، 
ظلم‌ســتیزی، مســئولیت‌پذیری، وفــاداری، 
شــهادت‌طلبی و ایمان به هــدف والا، محور 
اصلــی اندیشه‌هاســت. این فرهنــگ از مرز 
زمــان و جغرافیا عبور کــرده و به یک الگوی 
تمدن‌ســاز برای همــه آزادگان جهــان بدل 
شــده اســت. در هــر محــرم، مردم ایــران و 
شــیعیان سراسر جهــان با برپایــی مجالس 
ســوگواری، تعزیــه، دســته‌جات عــزاداری و 
نذری‌هــا، روح نهضــت عاشــورا را زنده نگاه 
می‌دارند. در ایــن میان، هیئت‌ها و مداحان 
اهل بیــت، نقش مهمی در انتقــال مفاهیم 
فرهنگی عاشــورا به نســل جوان دارند. آنان 
با بهره‌گیری از زبان هنر، موســیقی ســنتی، 
ادبیات و رســانه، پیام امام حسین )ع( را در 
قالبــی نویــن و تأثیرگذار منتقــل می‌کنند. 
عاشــورا بــه یک "مدرســه فرهنگــی" تبدیل 
شــده اســت. جوانانی که در هیئت‌ها رشــد 
می‌کننــد، تنها بــه ســوگواری نمی‌پردازند، 
بلکــه بــا مفاهیمــی چــون نظم، مشــارکت 
اجتماعــی، کار گروهی و مســئولیت‌پذیری 
ارزش‌هــای  از  بســیاری  می‌شــوند.  آشــنا 
فرهنگــی و اخلاقــی جامعه از همین بســر 
عاشورایی تغذیه می‌شــوند. در طول تاریخ، 
فرهنــگ عاشــورایی الهام‌بخش بســیاری از 
آزادی‌خواهــی در  و  جنبش‌هــای مقاومــت 
جهان اســام و حتی فراتر از آن بوده اســت. 
از نهضت‌هــای شــیعی در دوران صفویــه و 
قاجــار گرفته تا انقلاب اســامی ایران، همه 
از مشــعل فروزان عاشورا بهره گرفته‌اند. امام 
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از مزارع تا سکوی قهرمانی؛

نیشکری‌ها قهرمان مسابقات فوتسال کارگران خوزستان شدند
به گزارش روابط عمومی شــرکت ســدادفام نیشکر، تیم 
فوتســال شرکت کشت و صنعت نیشــکر دعبل خزاعی 
با پیروزی مقابل تمامی رقبا، عنوان قهرمانی مســابقات 

فوتسال کارگران استان خوزستان را از آن خود کرد.
در دیدار نهایی این رقابت‌ها، تیم نیشــکر دعبل خزاعی 
موفق شد با نتیجه یک بر صفر از سد تیم کشت و صنعت 

امیرکبیر عبور کرده و جام قهرمانی را بالای سر ببرد.
این مســابقات با حضور هشــت تیم از جمله کشــت و 
صنعت‌های نیشــکر دعبــل خزاعی، امیرکبیر، ســلمان 
فارســی، میرزا کوچک‌خــان، صنایع فولاد، نــورد لوله، 

شهرداری اهواز و شرکت گاز، طی یک ماه برگزار شد.
مهندس علی مدحجاوی، مدیرعامل شــرکت ســدادفام 
نیشــکر، با تبریک این موفقیت بــه بازیکنان تیم دعبل 
خزاعــی، مدیرعامــل و کارکنان این شــرکت، بر نقش 
شرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی در ارتقای سطح 
ورزش اســتان خوزســتان تأکید کرد. وی اظهار داشت: 
»حضــور چهار تیــم نیشــکری در مرحلــه نیمه‌نهایی 
نشــان‌دهنده برنامه‌ریزی دقیــق و حمایت‌های مؤثر از 

ورزش در مجموعه توسعه نیشکر است.«
وی همچنین افزود: »شرکت ســدادفام به‌عنوان متولی 
ورزش شرکت توسعه نیشکر با برگزاری منظم مسابقات 
و میزبانی شایسته، در تلاش است سطح کیفی رقابت‌ها 

را بهبود بخشد.«
محمدعلی ســیاحی، داور لیگ فوتســال کشــور و داور 
دیدار فینال، نیز با قدردانــی از دکتر ناصری و مهندس 
مدحجاوی، سطح برگزاری مسابقات و عملکرد بازیکنان 
را »بســیار مطلــوب و حرفــه‌ای« توصیف کــرد. وی 
خاطرنشان کرد: »بازیکنان نیشکری از مهارت و آمادگی 
بالایی برخوردارند و توســعه نیشکر این ظرفیت را دارد 

که چند تیم را به لیگ برتر فوتسال کشور معرفی کند.«
مهندس ســید محمدرضا علم‌الهدائی، مدیرعامل شرکت 
کشــت و صنعت نیشکر دعبل خزاعی، نیز در پیامی این 
قهرمانی را به خانواده بزرگ نیشکر تبریک گفت و تأکید 
کرد: »توسعه نیشکر همواره در کنار تولید، توجه ویژه‌ای 

به ورزش داشته است.«
وی افزود: »ایجاد شــور و نشاط، ارتقاء سلامت و تقویت 
روحیــه رقابت ســالم در بین کارکنــان، در کنار تولید، 

اقدامی شایسته و قابل تقدیر است.«

تیم کشــت و صنعت میرزا کوچک‌خــان، قهرمان دوره 
پیشین این رقابت‌ها، در این دوره به مقام سوم رسید. این 
تیم ســال گذشته علاوه بر قهرمانی در استان خوزستان، 
عنوان نخســت مسابقات فوتســال کارگری کشور را نیز 
کسب کرده بود. گفتنی است مسابقات فوتسال کارگری 
کشــور امسال با حضور چهار نماینده از استان خوزستان 
برگزار خواهد شــد؛ نکتــه قابل توجه اینکــه هر چهار 
نماینده، از شرکت‌های نیشکری هستند، اتفاقی بی‌سابقه 

در تاریخ این رقابت‌ها.

مرگ تدریجی یک اسطوره؛ 

استقلال خوزستان به ورطه فراموشی سقوط می‌کند

به گزارش یاســین اقبال خبرنگار جهان اخبار دیگر هیچ 
نشــانی از آن استقلال افســانه‌ای خوزستان باقی نمانده 
است. آنچه امروز شاهد آنیم، سقوط آزاد تیمی است که 
روزی نماد مقاومت و افتخار جنــوب ایران بود. مدیران 
نالایــق، با بی‌کفایتی تمام، نه تنها ایــن تیم را به قهقرا 
کشــانده‌اند، بلکه با فرار تمامی ســتاره‌های تیم، آخرین 

ضربه‌ها را بــه پیکر نیمه‌جان این باشــگاه تاریخی وارد 
کرده‌اند.   فاجعه به نقطه اوج خود رسیده است:

تمــام بازیکنان کلیــدی تیم را تــرک کرده‌انــد، فرار 
دســته‌جمعی ســتاره‌ها گواه روشــنی از عمــق فاجعه 
مدیریتی اســت.   مربی در میانــه میدان، تنها و بی‌پناه، 
امیر خلیفه‌اصل این روزها بیشــتر شبیه کاپیتان کشتی 
در حال غرق شــدن است تا ســرمربی یک تیم فوتبال.   
هواداران به حاشیه رانده شده‌اند، آنان که روزی با عشق 
بی‌حد از تیمشــان حمایت می‌کردند، امروز شاهد مرگ 
تدریجی آرزوهایشــان هســتند.   این دیگر یک بحران 
ســاده نیســت: چگونه می‌توان هضم کرد کــه تیمی با 
چنیــن غنای تاریخــی و ظرفیت بی‌نظیر هــواداری، به 
دســت مدیرانی بی‌لیاقت به چنین روز ســیاهی بیفتد؟   
چرا باید بپذیریم که تمام ســتاره‌های تیم، یکی پس از 
دیگری، از ترس بی‌برنامگــی و هرج‌ومرج مدیریتی فرار 
کرده‌انــد؟   امیر خلیفه‌اصل؛ قربانــی نهایی بی‌تدبیری: 

ســرمربی که می‌بایســت معمار دوران طلایی استقلال 
خوزستان باشد، امروز مجبور است با ترکیبی از بازیکنان 
ناشــناس و بی‌تجربه بــه میدان برود. او نــه از حمایت 
مدیریتی برخوردار اســت، نه از پشتوانه مالی، و نه حتی 
از حداقل‌هــای لازم برای مربی‌گــری یک تیم حرفه‌ای.   
زمانــی برای تعلل باقی نمانده اســت: مدیران فعلی باید 
فوراً و بدون قید و شــرط کنار روند، هر لحظه تعلل برابر 
است با عمیق‌تر شدن بحران. بازسازی فوری ساختار تیم 
ضروری است، جذب حامیان جدی و برنامه‌ریزی اصولی 
تنها راه نجات اســت.   هواداران نباید قربانی شوند، آنها 
که سال‌ها عاشــقانه حمایت کرده‌اند، سزاوار پاسخگویی 
هستند. اســتقلال خوزستان این روزها بیش از هر زمان 
دیگری بــه کمک نیاز دارد. اگر امروز اقدامی ریشــه‌ای 
صــورت نگیرد، فردا برای نجات این تیم تاریخی بســیار 
دیر خواهد بود. این یک هشــدار نیســت، فریاد ناامیدی 
هوادارانی است که شاهد نابودی تیم محبوبشان هستند.

به قلم عبدالحسین کلانتری پور؛

نقدی بر فساد اجتماعی و فرهنگی در ترکیه و تأثیرات تاریخی آن بر ایران

حقایقی درباره ترکیه اردوغانی که نمی‌دانید!
ترکیه تنها کشور اسلامی عضو ناتو است.

۲۶ پایگاه نظامی آمریکا و ناتو در ترکیه وجود دارد.
ترکیه اولین کشــور مســلمان بود که در ســال ۱۹۴۸ 
اسرائیل را به رسمیت شناخت و با این رژیم روابط برقرار 
کرد. در دوران حکومت اردوغان، ۶۰ توافق بین ترکیه و 

اسرائیل امضا شد.
دو پایگاه نظامی اســرائیل در ترکیه وجود دارد، یکی در 

قونیه و دیگری در ازمیر.
اســرائیل طبق توافق ناتو، اجازه اســتفاده از پایگاه‌های 

نظامی اینجرلیک و دیاربکر را دارد.
بزرگ‌ترین حجم تبادلات تجاری اسرائیل با سایر کشورها 

با ترکیه است، که در سال ۲۰۲۲ به ۹ میلیارد دلار رسید.

سالانه حدود ۵۰۰ هزار گردشگر اسرائیلی به ترکیه سفر 
می‌کنند. ترکیه به گردشگران اسرائیلی اجازه ورود بدون 
ویزا را می‌دهد، در حالی که فلســطینیان برای ورود نیاز 

به ویزا دارند.
دومین کارخانه بزرگ تولید سلاح اسرائیلی در جهان در 

ترکیه قرار دارد.
رجب طیــب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیــه، تنها رهبر 
مسلمان اســت که از لابی صهیونیستی در آمریکا مدال 

»شجاعت یهودی« دریافت کرده است.
او تنها رئیس‌جمهور مســلمان است که از مقبره تئودور 
هرتزل، بنیان‌گذار جنبش صهیونیسم، بازدید کرده است.

او تنها رئیس‌جمهور مسلمان است که پنج بار از اسرائیل 
دیدن کرده است.

ترکیه تنها کشور اسلامی است که ازدواج همجنس‌گرایان 
را قانونی کرده است.

ترکیه تنها کشــور مســلمان دارای ســواحل مخصوص 
برهنگان است.

در ترکیــه حدود ۲۰ هزار فاحشــه‌خانه قانونی )مناطق 
قرمز( وجود دارد.

حدود ۳۰۰ هزار زن ترک در فاحشه‌خانه‌ها کار می‌کنند.
ترکیــه ســالانه ۴ میلیارد دلار از طریق صنعت فحشــا 

درآمد دارد.
در ترکیه ۲۶۵ کارخانه تولید شراب وجود دارد.

ترکیه از نظر تعداد خبرنگاران زندانی، در رتبه دوم جهان 
قرار دارد.

پس از بســته شــدن تنگه باب‌المندب توســط یمن و 
محاصره دریایی اســرائیل، ترکیه اولین کشوری بود که 
تمام مایحتاج و منابع لازم را از طریق دریای مدیترانه به 

اسرائیل ارسال کرد.
اردوغــان، یکــی از بزرگ‌تریــن منافقین و افــراد پلید 
قرن اســت. فساد در ترکیه به شــدت بیداد می‌کند. در 
فیلم‌هایی که ســاخته می‌شــود، خیانت میان زن و مرد 
به تصویر کشیده می‌شــود و حتی زنان نامشروع حامله 
می‌شوند. جالب اینجاســت که نام بسیاری از مفسدین، 

نام‌های مذهبی است.
ترکیه با کشــف حجاب تلاش کرد بــه عضویت اتحادیه 
اروپا درآید. رضا شــاه، خائن و جنایتکار، تنها یک ســفر 
خارجی به ترکیه داشــت و در آنجا متوجه شد که زنان 
حجاب ندارند. پس از بازگشــت به ایران، از خانواده خود 
خواســت که کشــف حجاب کنند و با حجاب به شدت 

مبارزه کرد، که این موضوع در تاریخ ثبت شده است.
خداونــد لعنت کند هر آنچه بی‌حجابــی وجود دارد، به 

گردن رضا خان، قلدر بی‌سواد و بی‌فرهنگ است.


